
［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和6年12月11日

契約業者名 株式会社佐藤組

契約業者の住所 栃木県大田原市湯津上１１４０番地

工事の名称 Ｒ６持丸沢工事用道路工事

工事場所 栃木県日光市芹沢地先

工事種別 一般土木工事

工期（自） 令和6年7月1日

工期（至） 令和7年3月31日

変更前の契約金額
（税込）

¥102,960,000

変更金額
（税込）

¥0

変更後の契約金額
（税込）

¥102,960,000

変更理由

擁壁工について、現地精査の結果、構造を見直す必要が生じたため、令
和６年９月１３日から修正設計が完了するまでの間、工事の一部一時中
止である。
以上により、工期を９６日間延長し、令和７年３月３１日までとする。

（第１回）契約の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

工期のみ変更：
当初：令和６年７月１日から令和６年１２月２５日まで
変更：令和６年７月１日から令和７年　３月３１日まで



［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和7年3月3日

契約業者名 株式会社佐藤組

契約業者の住所 栃木県大田原市湯津上１１４０番地

工事の名称 Ｒ６持丸沢工事用道路工事

工事場所 栃木県日光市芹沢地先

工事種別 一般土木工事

工期（自） 令和6年7月1日

工期（至） 令和7年8月29日

変更前の契約金額
（税込）

¥102,960,000

変更金額
（税込）

¥3,344,000

変更後の契約金額
（税込）

¥106,304,000

変更理由

擁壁工について、現地精査の結果、構造を見直す必要が生じたため、修
正設計業務を新規追加する。さらに令和６年９月１３日から修正設計が
完了するまでの間、工事の一部一時中止であったが、中止解除予定が
立ったことから、工期を１５１日間延長し、令和７年８月２９日までと
する。

（第２回）契約の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

業務委託料（設計）：新規追加

工期変更：
第１回変更：令和６年７月１日から令和７年　３月３１日まで
第２回変更：令和６年７月１日から令和７年　８月２９日まで


